CONSIDERATO altresì che l’Annex 2 allo Statuto definisce i contributi finanziari, per il periodo 

2025-2029, che membri del Consorzio JIV-ERIC sono tenuti a versare, 

prevedendo in particolare che, il contributo italiano per la partecipazione al 

suddetto Consorzio JIV-ERIC per il periodo 2025-2029, è pari ad Euro 345.000,00 

(trecentoquarantacinquemila/00) annui;  

VISTO il Bilancio Annuale di Previsione dell’Istituto Nazionale di Astrofisica per l’Esercizio 

Finanziario 2026, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Delibera del 19 

dicembre 2025, numero 101; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, ciascuno per gli aspetti di propria competenza, dal